
 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEXTA-FEIRA, 23 DE FEVEREIRO DE 2018 ANO: VII EDIÇÃO Nº: 1358 – 12 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

    Página 1 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
  

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 
CONTRATO Nº  12/2018. 
PARTES: MUNICIPIO DE JACAREZINHO E FABIO HENRIQUE 
HARTMANN DA SILVA 05085809947. 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666/93, artigo 24, inciso II. 
OBJETO: Contratação da empresa FABIO HENRIQUE HARTMANN 
DA SILVA 05085809947, para aquisição de materiais de papelaria e 
escritório, para serem utilizados na UAB - Universidade Aberta do 
Brasil Polo Jacarezinho. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº: 
0710.1236400192.057 3.3.90.30.00 FR - 000       Cód. Reduzido 1483. 
VALOR: R$ 2.796,50  (dois mil setecentos e noventa e seis reais e 
cinquenta centavos).  
VIGÊNCIA: 03 (três) meses. 
DATA DA ASSINATURA: 21 de fevereiro de 2018. 
FISCAL DO CONTRATO:   Thales Luiz Lopes Pinheiro. 
FORO: Comarca de Jacarezinho. 
MODALIDADE: Dispensa de Licitação n.º 06/2018. 

Jacarezinho/PR, 21 de fevereiro de 2018. 
 

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 

CONTRATO Nº  13/2018. 
PARTES: MUNICIPIO DE JACAREZINHO E PACO MADEIRAS E 
MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO LTDA - EPP. 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666/93, artigo 24, inciso II. 
OBJETO: Contratação da empresa PACO MADEIRAS E MATERIAL 
PARA CONSTRUÇÃO LTDA - EPP, para aquisição de materiais de 
construção para Secretaria Municipal de Conservação Urbana. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº: 
1110.1545200252.014 3.3.90.30.00  FR - 000      Cód. Reduzido 1427. 
VALOR: R$ 7.925,00  (sete mil novecentos e vinte e cinco reais).  
VIGÊNCIA: 03 (três) meses. 
DATA DA ASSINATURA: 21 de fevereiro de 2018. 
FISCAL DO CONTRATO:   Antonio Murilo Filho. 
FORO: Comarca de Jacarezinho. 
MODALIDADE: Dispensa de Licitação n.º 07/2018. 

Jacarezinho/PR, 21 de fevereiro de 2018 
 

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 

 
EDITAL Nº 01/2018 DE NOTOFOCAÇÃO PARA A IMPOSIÇÃO DE 

MULTA 
 
 
De acordo com o disposto no artigo 189 e seguintes, da Lei 
Complementar Municipal nº. 44/2010 fica notificado o seguinte 
contribuinte: 
1. Heimar Leite Pereira, Cadastro Municipal nº. 01.01.73.302.001, da 
infração consubstanciada na Notificação nº. 2144 por infração ao 
disposto no Artigo 95, a realizar a regularização de seu terreno situado 
à Rua Dr. João Cândido Fortes, 423, Centro, no prazo máximo, de 20 
(vinte) dias, sob pena de autuação e lavratura de auto de imposição de 
multa, caso haja nova vistoria e o mesmo encontre-se sujo. Qualquer 
dúvida, comparecer à Secretaria Municipal de Conservação Urbana para 
maiores informações; 
2. Adriano Angelo, Cadastro Municipal nº. 01.03.47.118.001, da 
infração consubstanciada na Notificação nº. 2145 por infração ao 
disposto no Artigo 95, a realizar a regularização de seu terreno situado 
à Rua São José, S/N, Vila Maria Angélica, no prazo máximo, de 20 (vinte) 
dias, sob pena de autuação e lavratura de auto de imposição de multa, 
caso haja nova vistoria e o mesmo encontre-se sujo. Qualquer dúvida, 
comparecer à Secretaria Municipal de Conservação Urbana para 
maiores informações; 
3. Solange Aparecida Marcelino da Silva, Cadastro Municipal nº. 
01.01.69.906.001, da infração consubstanciada na Notificação nº. 2147 
por infração ao disposto no Artigo 95 e 89, a realizar a regularização de 
seu terreno e passeio público situado à Rua Professor Rodrigo, S/N, 
Centro, no prazo máximo, de 20 (vinte) dias, sob pena de autuação e 
lavratura de auto de imposição de multa, caso haja nova vistoria e o 
mesmo encontre-se sujo e em mau estado. Qualquer dúvida, 
comparecer à Secretaria Municipal de Conservação Urbana para 
maiores informações; 

Jacarezinho, 25 de janeiro de 2018. 

 
Sérgio Eduardo Emygdio de Faria 

Prefeito Municipal 
 

 

 
EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Dispensa de licitação 109/2014. 
CONTRATO Nº: 282/2014. 
OBJETO: Locação do imóvel situado na Avenida Manoel Ribas, nº 888, 
Centro, nesta cidade, para o funcionamento da EMEI Sagrado Coração 
de Jesus.  
LOCATÁRIO: Município de Jacarezinho. 
LOCADOR: ANTÔNIO PREZUTTI NETO.  
PRAZO DE PRORROGAÇÃO: 29 de Janeiro de 2019. 
VALOR: R$ 43.837,08 (Quarenta e três mil oitocentos e trinta e sete reais 
e oito centavos). 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA INCLUSA: 0710.1236500082.062- 
3.3.90.36.00 – FR 104 - COD. REDUZIDO 1333- R$ 43.837,08. 

Jacarezinho, PR, 29 de Janeiro de 2018. 

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEXTA-FEIRA, 23 DE FEVEREIRO DE 2018 ANO: VII EDIÇÃO Nº: 1358 – 12 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

    Página 2 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
  

 
EDITAL Nº 02/2018 DE NOTOFOCAÇÃO PARA A IMPOSIÇÃO DE 

MULTA 
 
 
De acordo com o disposto no artigo 189 e seguintes, da Lei 
Complementar Municipal nº. 44/2010 fica notificado o seguinte 
contribuinte: 
1. Joana Deodoro de A. Coelho, Cadastro Municipal nº. 
01.03.29.220.001, da infração consubstanciada na Notificação nº. 
2154 por infração ao disposto no Artigo 95 e 89, a realizar a 
regularização de seu terreno situado à Rua São Paulo, 524, Vila São 
Pedro, no prazo máximo, de 20 (vinte) dias, sob pena de autuação 
e lavratura de auto de imposição de multa, caso haja nova vistoria e 
o mesmo encontre-se sujo e sem o passeio público regularizado. 
Qualquer dúvida, comparecer à Secretaria Municipal de 
Conservação Urbana para maiores informações; 
2. Rafaela Mateus Romero, Cadastro Municipal nº. 
01.03.29.260.001, da infração consubstanciada na Notificação nº. 
2155 por infração ao disposto no Artigo 95 e 89, a realizar a 
regularização de seu terreno situado à Rua São Paulo, 540, Vila São 
Pedro, no prazo máximo, de 20 (vinte) dias, sob pena de autuação 
e lavratura de auto de imposição de multa, caso haja nova vistoria e 
o mesmo encontre-se sujo e sem o passeio público regularizado. 
Qualquer dúvida, comparecer à Secretaria Municipal de 
Conservação Urbana para maiores informações; 

Jacarezinho, 26 de janeiro de 2018. 
 

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 

 

 
EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Presencial nº 214/2014 
CONTRATO Nº 30/2015 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para o fornecimento 
de solução em Sistema Informatizado Integrado de Gestão da Saúde 
Pública Web para o Fundo Municipal de Saúde.  
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: ONIXSEVEN TECNOLOGIA E DESENVOLVIMENTO DE 
SOFTWARE LTDA – ME. 
PRAZO DE PRORROGAÇÃO: 11 de Abril de 2018. 
VALOR: 14.000,00 (Quatorze mil reais). 

DOTAÇÃO: nº : 0810.1030100132.090 - 3.3.90.40.00 – FR 494 – CÓD. 
REDUZIDO 1631. 

Jacarezinho, PR, 11 de Fevereiro de 2018. 
 

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 
EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO 

 

 
REFERÊNCIA: Pregão Presencial nº 19/2017 
CONTRATO Nº: 106/2017. 
OBJETO: Contratação de empresa especializada no fornecimento de 
fraldas para o Fundo Municipal de Saúde.  
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: LETTECH INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE 
EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA EPP. 
PRAZO DE PRORROGAÇÃO: 25 de Abril de 2018. 

Jacarezinho, PR, 22 de Fevereiro de 2018. 
 

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 

 

 
EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Presencial nº 19/2017 
CONTRATO Nº: 108/2017. 
OBJETO: Contratação de empresa especializada no fornecimento de 
fraldas para o Fundo Municipal de Saúde.  
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: TOTAL HEALTH DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS 
PARA USO MEDICO EIRELI. 
PRAZO DE PRORROGAÇÃO: 25 de Abril de 2018. 

Jacarezinho, PR, 22 de Fevereiro de 2018. 
 

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 

 

 
EXTRATO DE APOSTILAMENTO DE CONTRATO 

 
 

EXTRATO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO 
267/2017 
REFERÊNCIA: Inexigibilidade de licitação nº 36/2017. 
OBJETO: Realização de exames médicos nos pacientes usuários do 
Sistema Único de Saúde 
 CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: CONSÓRCIO PUBLICO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE 
DO NORTE PIONEIRO - CISNORPI  
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº: 0810.1030200152.115 – 
3.3.90.39.00 – FR000 – CÓD. REDUZIDO 1342. 

Jacarezinho, PR, 22 de Fevereiro de 2018. 
 

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 
 

QTDE DE 
MESES 

VALOR MENSAL VALOR TOTAL 

02 R$7.000,00 R$ 14.000,00 

http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEXTA-FEIRA, 23 DE FEVEREIRO DE 2018 ANO: VII EDIÇÃO Nº: 1358 – 12 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

    Página 3 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
  

 
EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Presencial 12/2017 
CONTRATO Nº 77/2017 
OBJETO: Aquisição de combustível para as Secretarias. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: AUTO POSTO JACARÉ LTDA. 
VALOR: R$ 3.051,07 (Três mil e cinquenta e um reais e sete 
centavos). 

OBJETO QTDE LITROS VALOR 
UNITÁRIO 

VALOR TOTAL 

GASOLINA 780,32 R$ 3,91 R$ 3.051,07 

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº 0610.0412200072.037 – 3.3.90.30.00 
– FR000 – COD RED 1403 – R$ 3.051,07. 

Jacarezinho, PR, 20 de Fevereiro de 2017. 
 

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 
 

 
DECRETO Nº 6338/2018 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no uso 
de suas atribuições legais,  
 
DECRETA: 
 

Art. 1º Fica revogado, em sua totalidade, o Decreto nº 6.309/2018 

de 26 de janeiro de 2018.   
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.  

 
Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de 
Jacarezinho, em 23 de fevereiro de 2018. 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEXTA-FEIRA, 23 DE FEVEREIRO DE 2018 ANO: VII EDIÇÃO Nº: 1358 – 12 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

    Página 4 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
  

 
ERRATA 

 
 

Com referência ao Decreto Municipal nº 6.312 de 30 de janeiro de 2018, faz-se a seguinte correção: 
 
ONDE SE LÊ: 
 

Art. 1º Fica aberto no corrente exercício financeiro um Crédito Adicional Suplementar no valor de R$ 900.000,00 (novecentos mil reais), para as 

dotações abaixo especificadas, de acordo com a legislação em vigor: 

 

CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR 

ORGÃO 0700 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES  

UNIDADE 0710 Gabinete da Secretária  

DOTAÇÃO  0710.1212200082.045  

3.1.90.11.00 178 Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil – Fonte: 000 – Recursos Ordinários Livres - 

Exercícios Anteriores. 

 

   200.000,00 

3.1.90.13.00 181 Obrigações Patronais – Fonte: 000 – Recursos Ordinários Livres - Exercícios Anteriores.     

    400.000,00 

3.1.90.16.00 184 Outras Despesas Variáveis - Pessoal Civil – Fonte: 000 – Recursos Ordinários Livres - Exercícios 

Anteriores. 

     

    30.000,00 

    

DOTAÇÃO  0710.1236500082.059  

3.1.90.11.00 263 Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil – Fonte: 000 – Recursos Ordinários Livres - 

Exercícios Anteriores. 

 

   100.000,00 

3.1.90.13.00 265 Obrigações Patronais – Fonte: 000 – Recursos Ordinários Livres - Exercícios Anteriores.     

    150.000,00 

3.1.90.16.00 267 Outras Despesas Variáveis - Pessoal Civil – Fonte: 000 – Recursos Ordinários Livres - Exercícios 

Anteriores. 

     

    20.000,00 

                       TOTAL DO CRÉDITO  900.000,00 

 

Art. 2º Para dar cobertura ao Crédito aberto no artigo anterior ficam indicados os recursos na forma do Art. 43, § 1º. , Inciso I da Lei Federal 

4.320/1964: 

 

Superávit Financeiro do Exercício de 2017, na Fonte de Recursos abaixo: 

000 Recursos Ordinários Livres    480.000,00 

                      TOTAL      480.000,00 

 
LEIA-SE: 
 

Art. 1º Fica aberto no corrente exercício financeiro um Crédito Adicional Suplementar no valor de R$ 480.000,00 (quatrocentos e oitenta mil reais), 

para as dotações abaixo especificadas, de acordo com a legislação em vigor: 

 

CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR 

ORGÃO 0700 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES  

UNIDADE 0710 Gabinete da Secretária  

DOTAÇÃO  0710.1212200082.045  

3.1.90.11.00 178 Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil – Fonte: 000 – Recursos Ordinários Livres - 

Exercícios Anteriores. 

 

  100.000,00 

http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEXTA-FEIRA, 23 DE FEVEREIRO DE 2018 ANO: VII EDIÇÃO Nº: 1358 – 12 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

    Página 5 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
  

3.1.90.13.00 181 Obrigações Patronais – Fonte: 000 – Recursos Ordinários Livres - Exercícios Anteriores.     

    300.000,00 

3.1.90.16.00 184 Outras Despesas Variáveis - Pessoal Civil – Fonte: 000 – Recursos Ordinários Livres - Exercícios 

Anteriores. 

     

       5.000,00 

    

DOTAÇÃO  0710.1236500082.059  

3.1.90.11.00 263 Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil – Fonte: 000 – Recursos Ordinários Livres - 

Exercícios Anteriores. 

 

     20.000,00 

3.1.90.13.00 265 Obrigações Patronais – Fonte: 000 – Recursos Ordinários Livres - Exercícios Anteriores.     

      50.000,00 

3.1.90.16.00 267 Outras Despesas Variáveis - Pessoal Civil – Fonte: 000 – Recursos Ordinários Livres - Exercícios 

Anteriores. 

     

       5.000,00 

                       TOTAL DO CRÉDITO  480.000,00 

 

Art. 2º Para dar cobertura ao Crédito aberto no artigo anterior ficam indicados os recursos na forma do Art. 43, § 1º. , Inciso I da Lei Federal 

4.320/1964: 

 

Superávit Financeiro do Exercício de 2017, na Fonte de Recursos abaixo: 

000 Recursos Ordinários Livres    480.000,00 

                      TOTAL      480.000,00 

 
Jacarezinho, 23 de fevereiro de 2018. 

 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEXTA-FEIRA, 23 DE FEVEREIRO DE 2018 ANO: VII EDIÇÃO Nº: 1358 – 12 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

    Página 6 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
  

 
DECRETO Nº 6336/2018 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Federal nº. 4.320 de 
17 de março de 1964, Art. 43 e a Lei Municipal nº. 3.481 de 28 de dezembro de 2017, Art. 5º, § I e II, 
  
DECRETA: 

 

Art. 1º Fica aberto no corrente exercício financeiro um Crédito Adicional Suplementar no valor de R$                195.470,00 (cento e noventa e cinco 

mil quatrocentos e setenta reais), para a dotação abaixo especificada, de acordo com a legislação em vigor: 

CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR 

ORGÃO 13 SECRETARIA MUN. DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE  

UNIDADE 10 Gabinete do Secretário  

FUNÇÃO 20 Agricultura  

SUBFUNÇÃO 608 Promoção da Produção Agropecuária  

PROGRAMA 0028 Desenvolvimento Rural Sustentável  

PROJETO 2.023 Readequação e conservação de estradas rurais.  

DOTAÇÃO  1310.2060800282.023  

3.3.90.30.00  Material de Consumo – Pessoa Jurídica – Fonte: 818 –  Convênio nº 138/2017 – Micro 

Bacia Bairro Ouro Grande -  Exercícios Anteriores. 

                 

 

149.610,00 

3.3.90.39.00  Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica – Fonte: 818 –  Convênio nº 138/2017 – 

Micro Bacia Bairro Ouro Grande -  Exercícios Anteriores. 

               

 

45.860,00 

                   TOTAL DO CRÉDITO   195.470,00 

 

Art. 2º Para dar cobertura ao Crédito aberto no artigo anterior ficam indicados os recursos na forma do Art. 43, § 1º. , Inciso I da Lei Federal 

4.320/1964: 

 

  Superávit Financeiro do Exercício de 2017, na Fonte de Recursos abaixo: 

818 Convênio nº 138/2017 – Micro Bacia Bairro Ouro Grande 195.470,00 

                      TOTAL     195.470,00 

 
Art. 3º.  Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.  

 
  Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de Jacarezinho, 23 de fevereiro de 2018. 
 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEXTA-FEIRA, 23 DE FEVEREIRO DE 2018 ANO: VII EDIÇÃO Nº: 1358 – 12 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

    Página 7 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
  

 
DECRETO Nº 6337/2018 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Federal nº. 4.320 de 
17 de março de 1964, Art. 43, e a Lei Municipal nº. 3.481 de 28 de dezembro de 2017, Artigo 4º, §  único, 
 
DECRETA: 
 

Art. 1º Fica aberto no corrente exercício financeiro um Crédito Adicional Suplementar no valor de R$ 9.900,00 (nove mil e novecentos reais), para 

as dotações abaixo especificadas, de acordo com a legislação em vigor: 

 

CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR 

ÓRGÃO 0600 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  

UNIDADE 0610 Gabinete do Secretário  

DOTAÇÃO  0610.0412200072.039  

3.3.90.39.00 156 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica – Fonte 000 –  Recursos Ordinários Livres  -  

Exercício Corrente 

 

    6.900,00 

    

DOTAÇÃO  0610.0412800072.042  

3.3.90.39.00 171 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica – Fonte 000 –  Recursos Ordinários Livres  -  

Exercício Corrente 

 

    3.000,00 

                       TOTAL DO CRÉDITO     9.900,00 

 

Art. 2º Para dar cobertura ao Crédito aberto no artigo anterior ficam indicados os recursos na forma do Art. 43, § 1º. , Inciso III da Lei Federal 

4.320/1964: 

 

Anulação Parcial/Total das seguintes dotações orçamentárias, constante do orçamento vigente: 

REDUÇÕES 

ÓRGÃO 0600 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  

UNIDADE 0610 Gabinete do Secretário  

DOTAÇÃO  0610.0412200072.039  

3.3.90.30.00 154 Material de Consumo – Fonte: Fonte 000 –  Recursos Ordinários Livres  -  Exercício Corrente   

    6.900,00 

    

DOTAÇÃO  0610.0412800072.042  

3.3.90.30.00 170 Material de Consumo – Fonte: Fonte 000 –  Recursos Ordinários Livres  -  Exercício Corrente.  

    3.000,00 

                       TOTAL DAS REDUÇÕES      9.900,00 

 
Art. 3º.  Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.  

 
Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de Jacarezinho, em 22 de fevereiro de 2018. 
 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 

http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEXTA-FEIRA, 23 DE FEVEREIRO DE 2018 ANO: VII EDIÇÃO Nº: 1358 – 12 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

    Página 8 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
  

 
RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL 

 
 

 

http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEXTA-FEIRA, 23 DE FEVEREIRO DE 2018 ANO: VII EDIÇÃO Nº: 1358 – 12 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

    Página 9 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
  

 
RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL 

 
 

 

http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEXTA-FEIRA, 23 DE FEVEREIRO DE 2018 ANO: VII EDIÇÃO Nº: 1358 – 12 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

    Página 
10 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
  

 
RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL 

 
 

 

http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEXTA-FEIRA, 23 DE FEVEREIRO DE 2018 ANO: VII EDIÇÃO Nº: 1358 – 12 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

    Página 
11 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
  

 

http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEXTA-FEIRA, 23 DE FEVEREIRO DE 2018 ANO: VII EDIÇÃO Nº: 1358 – 12 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

    Página 
12 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
  

 
 
 
 
 
 

http://www.jacarezinho.pr.gov.br/

